12:00:00a
12:00:00a
12:11:15a
12:43:26a
12:56:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:07:30a
01:36:52a
01:55:50a
02:00:00a
02:00:00a
02:59:38a
02:59:38a
02:69:25a
02:99:59a
02:99:59a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:26a
03:48:57a
03:55:38a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:46a
05:43:46a
05:51:04a
05:54:04a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:27:25a
06:46:14a
06:54:30a
07:00:00a
07:00:00a
07:18:01a
07:36:49a
07:53:43a
08:00:00a
08:00:00a
08:04:23a
08:41:57a
08:54:29a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:15:00a
10:26:53a
10:50:30a
10:53:39a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p

00:00
11:15
32:11
12:39
00:50
00:00
07:30
29:22
18:58
00:50
00:00
59:38
00:00
09:47
35:30
10:02
00:50
00:00
11:26
37:31
06:41
00:50
00:00
56:02
00:50
00:00
16:46
27:00
07:18
03:00
00:50
00:00
10:00
17:25
18:49
08:16
00:50
00:00
18:01
18:48
16:54
00:50
00:00
04:23
37:34
12:32
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
11:53
23:37
03:09
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00

domingo, 25 de octubre de 2020 12A
Las aventuras de Ivan (transc. p/marimba)
Sonata p/violin y piano no.2 op.121 re men.
Fantasia Carmen p/trompeta y orqg.
Identificacién estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 1AM
Vogliatemi bene (de "Madama Butterfly")
*Alegria Parisina (arr. M. Rosenthal)
Divertimento p/org. de cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 2AM
Rosamunda, Princesa de Chipre D.797
HORARIO DE VERANO

Danzas Hingaras nos.8,9,20,5

Sonata (suite) no.35 en re men.
Obertura concertante op.5

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 3AM

3 Danzas p/octeto de alient. (1985)

Las indias galantes, suite

Dorothy and Carmine!

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 4AM

Serenata no.10 p/alientos K.361 en Si Bem.May.

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 5AM
Concierto pastoral, en Fa May.

Trio c/piano en Do May. (1845)

Colores de otorio, p/flauta de pany orqg.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Gran quinteto p/ guitarra y cuerd. op.65 Do May.
Escenas Histodricas, suite no.1 op.25
Concerto grosso No. 1 op. 3
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 7AM
Concierto p/violin y org. op.3 no.3 en Fa May.
\Suite pastoral

Sinfonia "La caida de Faetén" en Re May
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 8AM

La diosa del amor seguro era ciega

10 piezas de "Plateroy Yo"

Marcha Centenario Americano
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 10A
MUSICA PARA DIOS

Rondé en La May. D.951 p/piano a 4 manos
Obertura, Elegia y Rondd

La fuerza del destino, preludio (1862)
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacion estacion
domingo, 25 de octubre de 2020 12P
* CORTE INFORMATIVO *

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Aram Khachaturian (1903-1978)
Robert Schumann (1810-1856)
Frank Proto (1941-)

NO - Nocturno

Giacomo Puccini (1858-1924)
Jacques Offenbach (1819-1880)
Srul Irving Glick (1934-2002)

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

Johannes Brahms (1833-1897)
Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Rodolfo Halffter (1900-1987)

NO - Nocturno

Alfred Uhl (1909-1992)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
José Serebrier (1938-)

NO - Nocturno

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

NO - Nocturno

Johann Cristoph Pez (1664-1716)
Franz Berwald (1796-1868)
Gheorghe Zamfir (1941-)

PR - Programas

Mauro Giuliani (1781-1829)
Jean Sibelius (1865-1957)
Francesco Geminiani (1687-1762)

MA - Mafianas
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)

MA - Mafianas
Henry Purcell (1659-1695)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Richard Wagner (1813-1883)

PR - Programas

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)
Arnold Bax (1883-1953)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Erich Kunzel

Alexander Rahbari
Herbert von Karajan
Brian Law

Claudio Abbado

José Ramoén Encinar

José Serebrier

Bernard Labadie

Lawrence Foster

Alexander Gibson
Thomas Furi

Nicholas Kraemer
John Eliot Gardiner
Adrien Shepherd

Alfred Deller

Varujan Kojian

Barry Wordsworth
Riccardo Chailly

DOMINGO 25 DE OCTUBRE 2020

Orqg.Cincinnati pops

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Filarménica de Berlin
Las 13 cuerdas de Ottawa

Céamara de Europa

De la Comunidad de Madrid

Los alientos de Montreal
Collegium Aureum
Nal. de Camara de Tolosa

Solistas del festival Marlboro

Los violines del rey

Filarménica de Monte-Carlo

Cuarteto Artaria
Nacional escocesa
Camerata Berna

The Raglan Baroque Players
Filarménica de Viena
Cantilena

Deller Consort

Filarménica de Hong Kong

Filarménica Eslovaca
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Leigh Howard Stevens-marimba
Lydia Mordkovitch-violin; Gerhard Oppitz-piano
Doc Severinsen-trompeta

Miriam Gauci-soprano; Yordy Ramiro-tenor

Anne Sophie von Otter-mezzo-soprano/Coro Ernst-Senff

David Oistrakh-violin; Vladimir Yampolski-piano
Robert Barto-laud barroco
Maria Elena Barrientos-piano

Sandrine Tilly-flauta

Kalman Drafi-piano; Jozsef Modrian-violin; Gyorgy Kertesz-cello
Gheorghe Zamfir-flauta de pan

Richard Savino-guitarra

Elizabeth Wallfisch-violin

Andrés Segovia-guitarra

Paul Badura-Skoda y Jérg Demus; piano a 4 manos



12:03:00p
12:06:40p
12:15:18p
12:24:52p
12:54:52p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:09:40p
02:19:16p
02:47:20p
02:54:35p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:63:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:25:00p
05:41:42p
05:52:12p
06:00:00p
06:00:00p
06:15:33p
06:47:21p
06:51:46p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:21p
08:33:12p
08:51:35p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:31p
09:41:34p
09:51:30p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:07:55p
11:45:26p
11:49:10p
11:52:10p

03:40
08:38
09:34
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
09:40
09:36
28:04
07:15
00:50
00:00
03:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
25:00
16:42
10:30
00:50
00:00
15:33
31:48
04:25
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
10:21
22:51
18:23
00:50
00:00
13:31
28:03
09:56
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
07:55
37:31
03:44
03:00
00:50

Motete Cantate Domino

Florecimiento de la patria Hingara op.1
*Marcha Eslava op.31

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 2PM
Sonata 3ra. p/clavecin (1696)

Cuarteto op.8 no.2 p/alientos Mi Bem. May.

Sinfonia no.1 en La May. op.79
Polonesa op.16

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

CAPSULA MUSICAL

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 4PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO

La tumba de Couperin (vers. orquestal)
Leyendas del Danubio (vals de conc.)
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 6PM
Variaciones s/un tema Hungaro op.72
*Asi hablaba Zaratustra op.30, poema sinf.

La cancién del trovador op.71 p/cello y orq.

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 8PM
Suite en la men. p/clavicordio BWV 818a
Concierto p/piano y org. no.4 en sol men.
*Sonata p/cuerdas no.5 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 9PM

6 Piezas en Re May. p/laud barroco
Sinfonia no.2 op.40 (1803)

1ra. Suite p/banda militar

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 25 de octubre de 2020 11P

Obert. al estilo Italiano no.1 D.590 Re May.

Sinfonia no.1 en do men. (1944)
Polka de circo p/un joven elefante
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 25 DE OCTUBRE 2020

Tarquinio Merula (1594/95-1665)
Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Kuhnau (1660-1722)
Carl Stamitz (1745-1801)
Carl Reinecke (1824-1910)
Sergei Liapunov (1859-1924)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

Maurice Ravel (1875-1937)
Julius Fucik (1872-1916)

PR - Programas

Jeno Hubay (1858-1937)
Richard Strauss (1864-1949)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

PR - Programas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Giovanni Paisiello (1740-1816)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas

David Kellner (c.1670-1748)
Franz Krommer (1759-1831)
Gustav Holst (1874-1934)

PR - Programas

NO - Nocturno

Franz Schubert (1797-1828)
Kaljo Raid (1922-2005)

Igor Stravinsky (1882-1971)

Erich Kunzel

Alfred Walter
Yevgeny Svetlanov

Emmanuel Krivine
Vaclav Neumann

Martyn Brabbins
Fritz Reiner
Mario Bernardi

Stephanie Gomley

Matthias Bamert
J.A.Ridings

Donato Renzetti
Neeme Jéarvi
Enrique Batiz

Ensamble Fitzwilliam Philippe Cantor y Josep Cabré-baritonos
Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Cincinnati Pops

John Butt-clavecin
Quinteto residente de Munich
Fil. Renana
Sinfénica Académica de la URSS

Nacional de Lyon
Filarménica Checa

Sinfénica de la BBC escocesa
Sinfénica de Chicago
Filarménica de Calgary

Hagai Shaham-violin

Shauna Rolston-cello

Inger Grudin-Brandt-clavicordio
Camara Inglesa Mariclara Monetti-piano

| Solisti Italiani

Ronn McFarlane-ladd barroco
London Mozart Players
Banda Coldstream Guards

Org. de la Toscana
Nacional escocesa
Filarménica Real



